ritatis. Licer em̄ triagulā formā h̄. ō Del: fidē diuinitatis.

a Et butyr̄: fidē h̄: mita. l. Eſa. vij. c. Butyr̄ et mel

comedet tc. b Dues: immōcētā vītē. ō Dingues vi-

tulos; laudes bonitatis divinæ. Osee. xiiij. b. Accipe bonus et reddemus vitulos labiorum nostrorum. **Ego.** Ca. XVIII.

**T**unc hinc considerato dauid populo suo regnatur. Decimocuartum capitulum est hoc: In quo primo agitur de pugna inter exercitum dauid et exercitum absalon.

**A** Secundo de morte ab salomon. Tertio de lucu dauid super morte eius secundum absalon.

Moraliter. Hinc considerato dauid populo suo regnatur. Dauid iterum præ manu fortis vel aspectu desiderabilis: et significat quilibet iustus forte in operi: et aspectu desiderabilis in virtute. Populus dauid est cogeries operum. Ps. In populo graui laudabo te. **Sicut** i. 21. d. per hunc populum debet dauid constitutere tribunos et ceteros: id est fidem trinitatis et continentiam corpalem. Fides intus mutat mentem. Act. xv. b. Fide purificans corda eorum. Continencia exteriū mutat corpus: que multū placet deo. Unde. i. Thessal. iiiij. a. Hec est voluntas dei: sacrificatio vestra: ut abstineatis vos a fornicatione regnatur. Tribunus ergo propter ternarium trinitatis ad fidem referit. Centurio propter custodiā quoniam sensuū ad continentiam corporalem. **D**icit deus ppter tertiam pte sub manu ioab. hic significans tria opera penitentia: scilicet elemosyna/ieunium et orationem. Joab interpretat patritas vel inimicitie: Et significat pietatem: que etiam se ad inimicos extendit. Matth. v. g. Diligite inimicos vestros: bene facite his qui oderunt vos. dare ergo terciā partē populi sub manu ioab: est se et alios ad elemosynam invitare. Daniel. iiij. e. Redime peccata tua elemosyna. **Lob.** iiiij. b. Quoniam potueris esto misericors: si multū tibi fuerit abundanter tribue: si exiguum tibi fuerit etiam exiguum libenter imperiū stude: Primum bonum enim tibi thesauricas in die necessitas: quoniam elemosyna ab omni peccato et a morte liberat. Eccl. iij. d. Elemosyna resilit peccatis. **Luc.** xi. f. Date elemosynam: et ecce oia munda sunt vobis. Absalom interpretat patris mei regnum sive patris mei incensum: Et significat orationem. **Vñ** Ps. Dirigat oratio mea domine sicut incensum in conspectu tuo. Joab et absalom fuerunt fratres: quoniam elemosyna et oratio tanta germanitate coniuncta sunt: ut neutru sine altero sufficiat peccatorum ad sui reconciliationem. Oratio enim deo elemosyna primo reconciliat. Sub manu ergo absalom tertiam pte populi committere est tpe et loco orationi instare. Ethai interpretat pte rectio mea: Et significat ieunium: quod propter substancialiter pte ptegit et custodit. Sub manu ergo ethai dare terciā partē populi: est corpore suum ieunium/ disciplinis/ vigilijs castigare. **Tot** populus his tribus committit: quia omnia penitentia sunt: aut ad deum per orationes: aut ad proximum per elemosynas largitionem: aut ad seipsum per afflictionem. Pugnat ergo dauid contra absalon: id est vir iustus contra diabolum: qui ipugnat tripliciter: supbia/ auaricia/ luxuria. **Q**ue sunt tres turme quas fecerunt chaldei contra iacob. i. Primum: id est superbijs/ vincit absalom: Sed com: id est auaricia/ vincit iacob: Tertium: id est luxuria/ vincit ethai. **B** Tribunos. Tribu-

nus est qui habet tribus: Centurio qui habet centum. **C** Sub manu ethai. **Glo.** Iste filius illius achis putat: cu quo dauid amicinas habuit. i. Reg. xxvii. a. **M**odo exhibit: ne forte moriaris in bello: et remaneat populus tuus sicut oves errantes sine pastore. **S** Quia tu unus regnatur. Q. d. te solus querunt: non alios curant: sicut super. **J. Reg. xxxi. a.** Totum pondus pli verum est in iacob. Similiter iij. Regl. xxij. e. sic dicit illi de ramoth galad: Modo pugnabitis contra aliquem nisi contra regem israel. **b** **P**rofessor: id est in refugio. **i** Hoc faciam: Sic placat debet acquiescere consilio subditorum: qui utile est. **k** **E**gregie diebatur: ad bellum. **L** Lenteni et milenni: id est circumspectum militia. **m** **D**ux. **Glo.** Non etiam carnis sed parvitate sensus. i. Locrin. viij. d. Nolite fieri parvuli sensibus: sed malitia parvuli estote. **n** **M**odo absalon: reservando. **o** Contra israel: id est contra exercitum absalon. **p** **A**bsolto plures. Simile **Solue.** t. c. vbi dicit: **H**oc sunt multo plures lapidibus gradini: qui quos gladio percusserant filii israel. **q** **Q**uos saltus. **Glo.** Bestie les que in saltu erant: vel ipse saltus asperit. **s** **A**chabitur capillus int.

\* **L**iquet ingressus suisset regnatur. Absalon peccator: etiam sensualitas est. Et recte per multum significat sensualitas. Multum est sterilis: et sensualitas sterilis est. Multus est ex equo et asina: et sensualitas media est inter spiritum et carnem. Absalon multo insidet: cu peccator: et sensualitate delectat. **C**larifica absalon divitiae sunt huius mundi: quercus luxuria. Quercus enim ob est porcorum: sicut legis de filio prodigo Luc. xv. d. qui impletat ventre de siliquis porcorum. Itē quercus patula est: et luxuria nimis patula est: quia multos inuoluit. Hec enim est via de qua dicit dominus Matth. vii. b. Spaciosa est via quae ducit ad generationem: et multi intrant per eam. Et de hac quercu dicit Esa. q. c. Dies domini super omnes quercus basan: id est super omnes luxuriosos qui sunt in mundo. Basan enim interpretat confusio: et significat mundum. Quercu igitur per celarium absalon pendet: quando peccator: someto divitiarum luxurie inhabet. Multum transit et ipse remanet suspensus: quia duz peccator: in luxuria detinet: caro paulatim declinat ad mortem. **t** **E**tidit autem hoc quispiam. Absalon pendente quercu videt et iacob nunciat: qui luxurie deditos: ut corrigant plato denunciant. **v** **S**i vidiisti: quare non cosodisti. Ecce conquerit pectoralis: quia vidit pendente de quercu: et non cosodit: id est quia vidit peccare: et non corripuit. Cosodere quidem cu tra pendente nihil aliud est quam duriter increpare luxurie inhabentem. Pendente in quercu proficit phinees: qui iudeum cu moabitide coenit in genitalibus proficit: Illucri. xxv. d. **t** **E**t ego dedissem tibi decem argenti siclos: et unum baltheum. Nec tantum proficit absalon: et pectoralis pectoral redargunt. Per decem argenteos designat opatio et doctrina: siue vita et lingua: Per baltheum primaria. **Vñ** Job. xij. c. Baltheum regum dissoluet: et pergit sine rebus: **\*** nes cor.

**C**apillis interceptis ramis. b. **S**ic et si se. Antiphona est. Possit ei dicere ioab quod non queniret ad regem. **A**lam. i. conficiam. dicit aduerso. Imitari aduersarius eses. **E**t non sic tu vis: sed ficeret id est non euaderet. **S**up eum aceruius: ut duplice morte piret facinorosus: quippe quod patricidium iam mente fecerat: et ad concubinas partis intrauerat. **Q**uis est isrl. glo. scilicet qui absalon rebellis ceterat. **T**itulus: in monimentu sui: et erat nomine titulus: manu absalon. **V**erum titulus putatur quod fuisse arcum triumphale: quod de somnis: in quo sculpsa manus absalon: h. **Z**ophy dicit fuisse statua mammorea. **H**ie tunc in libro de hereditate: q. dicit: quod absalon abhuc pedes in qua petiit inducias ut cingas sibi titulus. Putabat enim filios suos sibi succedere in regno: et non noluit relinqui regnum. in memoria sui. **M**agnum valle: quod duobus stadiis distabat a hierusalem. **Q**uia iudicium. i. vindicta iusta. o. **N**on erit nullus. Volebat enim minorem nunciū premittere. **E**t ait ioab chus. **I**llo dicit quod chus nisi ibi ppriu nomē: sed appellatiu: et ē idē quod scriptū. **N**ō enim sustinueret ioab tantum virum ut est chus: deferre ad regem tale nunciū: tamen noluit quod achimaas deferreret. **B**oni nunciū. i. leti: quod dolebat rex de morte absalon. **C**urrest g. glo. Sic quādā pueris de nouissimi fide et dilectione sunt pmi. Unde Matth. xx. b. Erunt pmi nouissimi: et nouissimi primi. **S**i solus est bonus. Sz quare diri b. dauid: Munquid sortilegus: Mō. Sed ideo hoc dicit: quia nūciū sinistroz solent se expectare invicē: ut mutuo se cōsolentur: sed nūciū bo-

**Q**ui dixit ad ioab: Si appenderes in manibus meis mille argenteos nequaquam mittem manū meā in filiū regis. Audientibus enim nobis precepit rex tibi et abisai et ethai dicens: Custodite mihi puerū absalon. Sed et si fecissem contra animā meā audacter nequaquam hoc regē latere potuisset: et tu stares ex adverso. Et ait ioab: Non sic tu vis: sed aggrediar eum coram te: Tūlī ergo ioab tres lanceas in manu sua: et interficē eas in corde absalon. Cūq; adhuc palpitaret herēs in querere cu: cucurrit dēcē iuuenes armigeri ioab: et percutientes interficerunt eum. Cecinuit autē ioab buccina et retinuit populu ne psequeretur fugientēs israel: volens parcere multitudini. Et tulerunt absalon et piecerunt eum in saltu in foueā grandē: et cōportauerunt super eum acerū lapidū magnū nimis. Omnis autē israel fugit in tabernacula sua. Morro absalon erexerat sibi curz adhuc viueret titulus qui est in valle regis: Dixerat enim: Nō habeo filium: et hoc erit monimentū nois mei: Glocavitq; titulus nois suo: et appellatur manus absalon usq; ad hanc diē. Achimaas autem filius sadoch ait: Curram et nunciabo regi: quia iudicium fecerit ei deus de manu inimicorum eius. Ad quē ioab dicit: Non eris nūciū in hac die: sed nūciabis in alia: Illo die nolo te nunciare: Filius pmi regis est mortuus. Et ait ioab chus: Glade et nuncia regi quod vidisti. Adorauit chus ioab et cucurrit. Rursum autē achimaas filius sadoch dixit ad ioab: Quid impedit si etiam ego currā post chus: Dixitq; ei ioab: Quid vis currere fili mi: Veni huc: Non eris bōni nūciū bāiul. Qui respōdit: Quid enim si cucurreret: Et ait ei: Curre. Cūrrest ergo achimaas p̄ viam comprehendij transiuit chus. Da-

uid autē sedebat inter duas portas: Speculator vero quod erat in fastigio portę sup iunū eleuās oculos vidit hominem currentē soluz: et exclamās indicauit regi. **D**ixitq; rex: Si solus est bonus est nūcius i ore eius. Properiante autē illo et accedēte p̄p̄ius: vidit speculator hominem alterū currentē: et vociferans in culmine ait: Apparet mihi alter homo currens sol. **D**ixitq; rex: Et iste bonus est nūcius. Speculator autē cōtemplor ait cursū prioris quasi cursū achimaas filii sadoch. Et ait rex: Ulis bonus est: et nūcius portas bonū venit. Clamās autē achimaas: dixit ad regem: Salutē rex: Et adorans regē coram eo p̄nus in terrā ait: Bene dictus dñs deus tuus quod cōclusit hoies quod leuauerunt manus suas contra dñm meū regem. Et ait rex: Est ne pax puerō absalon: **D**ixitq; achimaas: Vidi tumultum magnū cū mutteret ioab seruus tuus o rex me seruū tuū: nescio aliud. Ad quē rex: transiit ait et sta hic. Cūq; ille transisset et staret apparuit chus. Et veniens ait: Bonum ap̄ porto nūciū dñe mi rex. Judicauit enim p̄ te dñs hodie dñ manu omnī qui surrexerunt contra te. **D**ixit autē rex ad chus: Est ne pax puerō absalon: Cui respōdens chus: Siāt inquit sicut puer inimici dñi mei regis: et viuēsi quod cōsurgūt aduersus eum in malū. Cōtristatus itaq; rex: ascendit cēnaculuz portę et fleuit: Et sic loquebat viādens: **F**ili mi absalon: absalon fili mi: Quis mihi tribuat ut ego moriar p̄ te: Absalon fili mi fili mi absalon. **C**a. xix.

**N**on rex fieret et lugeret filium suū: et versa est victoria in luctū die illa oī populo. Audiuīt enim pp̄ls i die illa dici: Dolet rex sup filio suo: Et declinauit pp̄ls i die

noꝝ currunt et festināt nullum expectare voluntates: quod quilibet vult p̄mū nunciare bona. **E**t adorans: duilia. **V**el cōclusit: in morte vel in fugā. **M**escio alid: impitementis. **J**udicavit: id est iustam vitio nem sumpsit. **S**ic puer inimici. i. moriantur ut ipse. **V**erū dēs: p̄ solarium. \* nes eoz. **B**altheus Moraliter dissoluīt: q̄ cōtinentia amittit. Funere renes p̄cūgūt q̄ p̄tā luxurie puniūt. Decē argētos et baltheum dedit dñs p̄dicatorib⁹ **L**uc⁹. xij. e. q̄ dicit: Sint lumbi vestri p̄cīti: et lucerne ardentes i manib⁹ vīas. **S**i appenderes in manib⁹ meis nūle ar. **T**c. Sic respondent multi p̄dicatores qui peccata nobilitū et magnorū redarguerentur: nolunt sed potius palpant: de quibus dicit domin⁹ **M**att⁹. xi. b. Ecce qui mollib⁹ vestiūt: in domib⁹ regum sunt. **M**ollibus quidez vestiri: est vīta palpare: ut dicit Gregor⁹ in moralibus. **F**ūlīt ergo tres lanceas: id est p̄clatus trinā increpatōne contra tria vīta: scilicet superbia/ auaricia/ luxuriam. **G** Decez iuuenes armigeri iob: minores p̄dicatores. **b** Interfecerūt eū: i. damnū oniderūt: nisi peniteat: et in foueā piecerūt: i. in infernū descelūt: nisi peniteat p̄dixerūt. **S**acerdū lapī. sup. eū cōportauerūt: id est q̄ sine fine i inferno teineretur: viuis auctoritatibus monstrauerūt. **E**xpo. La. xix. **A**